
Zkrácený volební program 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

Priority 
• Zajistit další rozvoj fakulty:  

o Udržet excelenci ve výuce, zvýšit výkon fakulty ve výzkumu, 
podporovat spolupráci s průmyslem a doplňkovou činnost. 

o Zajistit efektivní procesy na fakultě při jejím dalším růstu. 
o Aktivně zajišťovat vhodné prostory pro fakultu. 

• Být zcela transparentní ke všem tématům a dotazům, aktivně 
komunikovat v grémiu děkana, s akademickou obcí a senátem. 

• Zajistit transparentní rozdělování finančních prostředků z příspěvku a dotace, například 
zdůrazněním dokumentu pravidel/metodiky pro jejich rozdělování, která budou schvalovaná 
akademickým senátem separátně. Zachovat princip centrálního fakultního financování výuky. 

• Aktivně hájit a prosazovat zájmy FIT v rámci i vně ČVUT. 
• Věnovat se hodnocení a řízení kvality. Soustředit se na dosahování kvalitativních kriterií. 
• Starat se o děkanát, jeho strukturu, prostředí a funkčnost. 
• Vhodně zvýšit zapojení vedoucích kateder do informovanosti a procesů řízení. 
• Zajistit stabilitu a kontinuitu oborů, kariérní růst akademických pracovníků fakulty, zamezovat 

generačním mezerám v učitelském sboru. 
• Sledovat cíl mít kvalitní absolventy a spokojené a motivované zaměstnance. To vše díky 

jednotné fakultě, příjemnému studijnímu a pracovnímu prostředí, přátelské atmosféře. 

Proč mne volit  
• Mám zkušenosti ve všech základních oblastech činností na VŠ: výuce, garantování předmětů a 

specializací, vědě a výzkumu, vedení výzkumné skupiny, práce ve vědecké komunitě, školení 
doktorandů, vedení a práce na větších projektech. 

• Mám zkušenosti z dlouholeté činnosti funkcionáře a zástupce akademické obce na úrovni 
katedry, fakulty, ČVUT a na úrovni státu, také z funkcí jako jsou předseda AS ČVUT, člen kolegia 
rektora, člen vědeckých rad ČVUT a FIT, člen RVH nebo místopředseda Rady vysokých škol.  

• Mám zkušenosti z jednání a zastupování celku, na různých úrovních. 
• Mám výborné znalosti z mnoha oblastí fungování VŠ, zejména z finanční a legislativní oblasti. 
• Snažím se vyvažovat zájmy pedagogické a výzkumné.  
• Jsem komunikativní. 

Pokud budu zvolen 
• Vedení fakulty se budu plně věnovat a práce děkana pro mě bude nejvyšší prioritou. Vyváži se ze 

svých dalších aktivit (včetně vedení katedry), u souběhu funkcí si zachovám pouze funkci 
místopředsedy RVŠ, která přináší zásadní informace, možnosti přímých jednání a další synergie. 

• Při své činnosti budu maximálně transparentní. Důležité otázky budu otevřeně diskutovat, svá 
rozhodnutí zdůvodňovat a své kroky zveřejňovat.  

• Budu s akademickým senátem spolupracovat při jeho kontrolní činnosti a poskytnu mu 
veškeré požadované informace.  

• Plnění tohoto děkanského projektu budu každoročně bilancovat. Včlením ho do aktualizací 
Plánu realizace strategického (dlouhodobého) záměru FIT. 

• Vedoucí kateder a oddělení by měli mít potřebné pravomoce a důvěru. Nebudu dělat 
mikromanagement, pokud o to nebudu požádán. Případnému mikromanagementu se ale nebráním. 

• Budu pomáhat těm, kteří to budou potřebovat. Včetně pomoci potřebným oborům, rozvíjejícím 
se pracovištím/skupinám nebo pomoci v personálních záležitostech zaměstnanců a studentů FIT. 


	doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.
	Priority
	Proč mne volit
	Pokud budu zvolen

